
   Om soldattorpsdatabasen 

 

Förklaringar: 

 

Första siffran i varje rulla är soldatens / dragonens / båtsmannens rotenummer. 

Därefter står rotans / rusthållets / båtsmanshållets namn och därefter förkortat vilken 

typ av rulla det handlar om (se förkortningar längre ner) samt årtal. Därefter på 

följande rad kommer soldatens namn, födelseort (oftast enbart landskap eller län för 

dem som var födda i landsorten eller om han var född i en stad, stadens namn. 

Härefter kommer det olika siffror. I rullorna från 1720-talet och fram till före 1778 

betecknar den första siffran åldern på soldaten vid mönstringstillfället (åldern kan 

vara fel. Ofta får man noggrannare ålder i kyrkoböckerna.). 

Följande siffra är antalet tjänsteår följt av om han var gift eller ogift. Särskilt i 

rullorna på 1720- och 1730-talen men i vissa fall även senare anges ifall han kunde 

ett hantverk. Detta står i sådana fall efter civilståndet. 

Vid slutet av 1700-talet kan en soldat få många fler tjänsteår jämfört med föregående 

rulla. Detta beror på att man började räkna åren som reserv med bland tjänsteåren. 

Från 1770-talet tillkommer ytterligare två olika siffror som kommer efter ålder och 

tjänsteår. Det är längden på soldaten. Allra oftast är den första siffran längd i fot följt 

av tum men i enstaka fall (när siffrorna avviker mycket från tidigare siffror) är det 

frågan om kvarter och tum. 

I fall du ser enbart ett kort streck där siffrorna borde stå, betyder detta att ingen siffra 

angivits. Detta är ofta fallet när det gäller så kallade volontärer, samt för alla som 

hade högre tjänstegrad än korpral (bland dragonerna även korpraler). 

Underofficerarnas och officerarnas åldrar och längd angavs inte i rullorna. De 

förekommer bland soldaterna enbart då de befordrats till en sådan grad men ännu inte 

lyckats få tjänst som motsvarade graden. 

I de fall det finns text efter soldatens grunduppgifter, berättas det vad som skett efter 

en tidigare mönstring. Observera att alla texter och namn är återgivna i original så 

som det står i en rulla. Ingen normalisering har använts förutom vid katalogen över 

rotorna samt i namnet på rotan i sammanfattningen. Namnen på soldaterna liksom 

rotorna stavas på många olika sätt beroende på skrivaren och tidsperioden. 

 

Hittar du fel eller kan komplettera med nya uppgifter är du välkommen att skriva till: 

projekt.soldattorp@gmail.com 

 

Förkortningar:  

 

GMR  = generalmönsterrulla 

Den viktigaste av alla rullor som beskriver rotens historik sedan föregående 

generalmönstring 

BKMR = besiktnings- och kassationsmönsterrulla 

Mönstring där manskap av sämre kvalitet byttes ut mot nytt 

BMR  = brödmönsterrulla 

Mönstring under krigstid för att kunna planera för förplägnaden och hålla reda på hur 



många karlar som är tjänstdugliga 

EMR  = embarkeringsmönsterrulla 

Mönstring i hamnen inför utskeppning av manskap till en krigsskådeplats 

KB  = kommunionbok (husförhörslängd) 

FLFK  = Finska lönefordringskommittén 

Kommitté som arbetade efter krigsslutet 1810-1811 för att hålla reda på vilka 

eventuella löner som ännu var obetalade. 


